
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  6η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 20ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 49

  ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΘΕΜΑ  2ο:  «Λήψη  απόφασης  για  αίτημα   Α******Η  Π******Σ   περί  καταβολής  αποζημίωσης
συνολικού ποσού  (1.791,80) € για ζημιά του ΙΧΕ Α** 6*** αυτοκινήτου ιδιοκτησίας του συζύγου της
Κ********Η Π****Υ που φέρεται να αποδίδεται σε επίθεση αδέσποτων σκύλων στις 24-10-2023 που
ήταν σταθμευμένο επί της οδού Π*****ς 3* της Κοινότητας Διονύσου».

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η Δημοτική
Επιτροπή  σε  τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  4194/16-02-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης
Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου και των εξής 
τακτικών μελών: Πέππα Αγγελικής, Κανακάρη Ευαγγελίας, Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη και αναπληρωματικών Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου, 
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου & Τσούκα Παναγιώτη, αν και κλήθηκαν 
όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου θέματος: «Λήψη απόφασης για αίτημα  Α******* Π****** περί
καταβολής αποζημίωσης  συνολικού ποσού  (1.791,80) € για ζημιά του ΙΧΕ ΑΝΚ 6177 αυτοκινήτου ιδιοκτησίας
του συζύγου της Κ****** Π******* που φέρεται να αποδίδεται σε επίθεση αδέσποτων σκύλων στις 24-10-
2023 που ήταν σταθμευμένο επί της οδού Π******* 3* της Κοινότητας Διονύσου» και ανέγνωσε την υπ’
αριθμ. Πρωτ. 3958/14-2-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Τμήμα Τοπ. Οικ.
Ανάπτυξης  &  αδειοδοτήσεων,  υπογεγραμμένη  από  τον Αντιδήμαρχο  Πολιτισμού  Εθελοντισμού  και
Φιλοζωίας του Δήμου Διονύσου κο  Γεώργιο Κομνηνάκη , στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις της  περ. ι) του άρθρου 72 και του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής» του Νόμου

3852/2010 (Α΄  87)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης», όπως ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει  τον συμβιβασμό ή την

κατάργηση δίκης που έχει αντικείμενο ποσό έως εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ. Η απόφαση της

Δημοτικής Επιτροπής για τις περιπτώσεις αυτές λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου, η έλλειψη της

οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής απόφασης.

Τα με αριθμό πρωτοκόλλου 39289/1-12-2023 και 37800/22-11-2023 αιτήματα της Α****** Π*****.

To αριθ. 963958/20-11-2023 αίτημα καταχώρησης συμβάντος στην εφαρμογή Νοvoville.

ΑΔΑ: ΨΥ6ΓΩ93-ΚΚΗ



Το  αριθ.  πρωτ.  40935/14-12-2023  έγγραφο  της  υπηρεσίας  μας  προς  τη  Νομική  Υπηρεσία  για  την  παροχή

γνωμοδότησης.

Την  αριθ. πρωτ. 322/03-01-2024 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στην οποία διατυπώνεται

ότι δεν συντρέχουν οι  νομικοί και πραγματικοί όροι του συμβιβασμού και δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις για

τη θεμελίωση της ευθύνης του Δήμου, όπως αναφέρονται αναλυτικά στη γνωμοδότησης της Νομικής Υπηρεσίας

και  εισηγείται συνακόλουθα την  απόρριψη του αιτήματος της κ. Α******* Π********

Κατόπιν των παραπάνω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης από την Δημοτική Επιτροπή για την απόρριψη του

αιτήματος και  τη  μη καταβολή αποζημίωσης στην   Α***** Π***** σύμφωνα με την  αριθ. 322/03-01-2024

Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται σ΄ αυτή.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

•Την υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  3958/14-2-2024 εισήγηση του Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης &
Αδειοδοτήσεων και τα σχετικά έγγραφα.
•Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
•Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/10  όπως  αντικαταστάθηκε  και  ισχύει  με  τις  σχετικές  διατάξεις  του  Ν.
5056/23
•Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Απορρίπτει το αίτημα για την καταβολή αποζημίωσης στην Α***** Π*****, σύμφωνα με την αριθ.
322/03-01-2024 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, για τους λόγους που αναλυτικά
αναφέρονται σε αυτή.

                       
                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.

Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη
-Γενικό Γραμματέα
- Νομική Υπηρεσία

ΑΔΑ: ΨΥ6ΓΩ93-ΚΚΗ


		2024-02-26T12:36:37+0200
	Athens




